关于“辽宁省工会会计核算软件
采购项目”的招标公告

为做好新《工会会计制度》贯彻实施准备工作，确保新旧工

会会计制度有效衔接，辽宁省总工会拟通过公开招标方式为全省

工会组织采购工会会计核算软件一套，现就相关事宜公告如下。

一、采购项目名称

工会会计核算软件。

二、采购项目要求

工会会计核算软件使用对象为全省各级工会组织，且能够符

合以下条件：

1.软件建设要切实保障财务信息安全，数据存储在使用单位

服务器或台式机上。

2.软件安装应自身集成数据库，而无须额外安装数据库，方

便广大基层工会组织使用。

3.软件要以《工会会计制度》（财会〔2021〕7号）、《工会新

旧会计制度有关衔接问题的处理规定》（财会〔2021〕16 号）要

求为基础，主要包括系统管理、账务处理、报表管理、经费管理、

资产管理、出纳管理、统计分析等功能模块。

4.软件应能够满足正常建立账套数据，并可以按照基层工会

及县以上工会单位分别设置两种核算体系。

5.软件能够自行设置操作用户，并对操作用户灵活地设置软

件使用权限。

6.软件应具备单独引出、引入会计凭证的功能。

7.软件应完全符合《工会会计制度》（财会〔2021〕7 号）中

关于会计科目名称及编号的设置，同时满足新制度中要求的按照

《政府收支分类科目》及项目等不同的明细核算方法。

8.软件应满足初始账的设置、校验；凭证数据的录入、排序、

审核、记账、打印、查询、序时账功能；账簿的查询、导出、打

印功能；涉及使用《政府收支分类科目》进行核算的，应能提供

相关的类款项查询功能。

9.支持提供一键导出全部科目电子账的功能。

10.提供按照《工会会计制度》（财会〔2021〕7 号）的规定

设置期末及年末的结转、结余功能，能够自动生成结转、结余凭

证。

11.软件应具备自动生成报表的功能，能满足根据设置的模板

自动从账务软件取数，内置《工会会计制度》（财会〔2021〕7号）

中规定的相关报表模板同时允许用户根据需要自定义模板；报表

功能应该可以不需要第三方软件支持独立运行,报表数据可以导

出常用的文件格式。

12.软件应具备工会经费台账管理功能，能满足对于工会经费

按比例自动分成并生成对应的记账凭证，能够实现对缴费单位的

管理并生成经费收缴情况表、查询经费收缴情况。

13.软件应具备资产管理功能，可满足《工会会计制度》（财

会〔2021〕7 号）中对资产的入账、折旧摊销、减少的处理，可

根据设置参数自行生成相关凭证，能提供资产科目的明细账及各

项查询统计功能。

14.软件应具备出纳管理功能，能够满足出纳自行录入出纳账

及实现自动银行对账等功能。

15.历年的财务数据要达到无缝衔接；2010 年度至今的原全

总下发的工会财务软件数据要嵌入到转换后的新软件中；新旧工

会会计制度衔接过程中，前后年度数据要实现无缝对接和平稳过

渡。

16.软件应提供新旧会计制度衔接工具，可根据自身情况设置

新旧制度的会计科目对应关系，直接将旧制度的年末数据对应转

入新制度的年初数据。

17.软件数据应符合全国总工会预决算编报平台的格式标准。

三、竞标条件

1.投标人应符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条

规定的条件，即：具有独立承担民事责任的能力、具有良好的商

业信誉和健全的财务会计制度、具有履行合同所必需的设备和专

业技术能力、有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录、三年

内在经营活动中没有重大违法记录、法律和行政法规规定的其他

条件。

2.投标人应在沈阳市城区设有售后服务机构，且具备为全省

各级工会组织提供软件操作培训、软件使用维护等售后服务的能

力。

3.投标人应在投标文件中分别注明软件自身价格、售后服务

价格，并确保持续服务期不少于签订合同后五年。

4.软件自身价格最高限价为 20万元。

5.本项目不接受联合体投标。

四、投标要求

请投标人于 11 月 8日 17 时前到辽宁省总工会机关（沈阳市

沈河区北站路 118 号）1412 房间报名，并携带以下材料：单位基

本情况简介、承诺书（内容包括本招标公告第三条全部内容）、报

价函（分别注明软件自身价格、售后服务价格）、法定代表人和代

理人的身份证明、法定代表人的授权委托书、营业执照复印件、

响应本招标公告第二条全部内容的相关材料。以上材料要求加盖

单位公章后装订成册，一式七份，并在规定时间前密封报送，逾

期不予受理。联系人：彭阳，电话：22581113，18540016767。

五、有关说明

1.本次招标最终确定合作方一家。

2.本项目开标时间、地点另行通知。

3.辽宁省总工会招标与采购办公室对招标事宜和中标结果具

有最终解释权。

辽宁省总工会招标与采购办公室

2021 年 10 月 29 日